М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления
муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 22                                                                                                                          25.04.2017г.5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МО «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2017 года                   р.п. Залари                               № 16/101

Об утверждении  структуры муниципального казенного учреждения «Администрации муниципального образования «Заларинский район» в новой редакции

Руководствуясь  Федеральными Законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Иркутской области от 15 октября  2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст. ст. 28, 30, 47 Устава  муниципального образования «Заларинский район», районная Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» в новой редакции (Приложения 1, 2).
2. Решение Думы муниципального образования «Заларинский район» от 29.06.2012 г. № 22/137  «Об  утверждении структуры муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального образования «Заларинский район» - считать утратившим силу.
3. Опубликовать данное решение в информационно-коммуникационной сети Интернет, на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» www.Zalari.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы                                           Мэр
муниципального образования                           муниципального образования
«Заларинский район»                                        «Заларинский район»
________________ Кобешев А.Н.                    ______________Самойлович В.В.
Приложение

Структура администрации муниципального образования
 «Заларинский район»

1.  Мэр муниципального образования «Заларинский район»

1.1  Комитет по финансам*
1.2  Комитет по управлению муниципальным имуществом*
1.3  Отдел экономического анализа и прогнозирования
1.4  Отдел мобилизационной подготовки
1.5  Отдел финансового обеспечения
1.6  Юридический отдел
1.7  Отдел ГО и ЧС
1.7.1 Единая дежурно-диспетчерская служба

2. Первый заместитель мэра района

2.1  Комитет по строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству
2.1.1 Отдел по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству
2.1.2 Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству
2.2  Отдел потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования
2.3  Отдел по сельскому хозяйству

3. Заместитель мэра по социальным вопросам

3.1 Комитет по образованию*
3.2 Комитет по культуре*
3.3 Отдел по спорту и молодежной политике
3.4 Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

4. Управление делами администрации

4.1 Организационный отдел
4.2 Архивный отдел
4.3 Отдел информационно-технического обеспечения
4.4 Консультант – ответственный секретарь административной комиссии
4.5 Работники, замещающие должности, не являющиеся должностями
 муниципальной службы, и вспомогательный персонал

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования
  О.С. Галеева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»
РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 апреля  2017г.              р.п. Залари                           № 16/102
       О передаче сооружений электроэнергетики из муниципальной собственности муниципального образования «Заларинский район» в федеральную собственность

Руководствуясь Федеральным законом «Об электроэнергетике» от 26.03.2003 № 35-ФЗ п.8.3,  ст.85 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.47 Устава муниципального образования «Заларинский район»,  районная Дума

Р Е Ш И Л А:

    1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования «Заларинский район» в федеральную собственность следующие объекты:
- Сооружение электроэнергетики: ЗТП-№45 фидер №1-(котельная) расположенное по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Рокоссовского, 14М, кадастровый номер 38:04:010112:907, протяженность 152м.;
 - Сооружение электроэнергетики: ЗТП-№45 фидер №4-(гараж) расположенное по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Рокоссовского, 14И, кадастровый номер: 38:04:010112:910, протяженность 73м.;
  - Сооружение электроэнергетики: ЗТП-№45 фидер №2-(водокачка) расположенное по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Рокоссовского, 14Ж, кадастровый номер: 38:04:010112:908, протяженность 51м.;
 - Сооружение электроэнергетики: ЗТП-№45 фидер №6-(поликлиника) расположенное по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Рокоссовского, 14Л, кадастровый номер: 38:04:010112:925, протяженность 182м.;
 - Сооружение электроэнергетики: КТПН-12 фидер №1-(инфекционное отделение, водоподъемная установка) расположенное по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Рокоссовского, 14м, кадастровый номер 38:04:010112:911, протяженность 456м.;
- Сооружение электроэнергетики: ЗТП-№45 фидер №5-(пищеблок) расположенное по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Рокоссовского, 14К, кадастровый номер 38:04:010112:912, протяженность 315м.;
- Сооружение электроэнергетики: фидер №3 и №7 расположенные по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Рокоссовского, 14З, кадастровый номер 38:04:010112:909, протяженность 110м.;
- Сооружение электроэнергетики: ЗТП-№45 расположенное по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Рокоссовского, 14д, кадастровый номер 38:04:010112:924, площадь 35,5кв.м.;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального образования «Заларинский район»  А.Н. Кобешев
Мэр муниципального образования
«Заларинский район»  _В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
  «Заларинский район»
 РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 24 апреля 2017 г.                                                     р.п. Залари		           	№ 16/103

О внесении изменений и дополнений в Решение районной Думы «О денежном содержании мэра муниципального образования «Заларинский район» от 30.04.2013 г. №30/197

           Руководствуясь п.2 ст. 53  Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-ОЗ «О государственных должностях Иркутской области», постановлением Иркутской области  от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.ст. 28,30,47 Устава муниципального образования «Заларинский район» Районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение районной Думы «О денежном содержании мэра муниципального образования «Заларинский район» от 30.04.2013 г. №30/197:
Пункт 3 изложить  в следующей редакции: «3. Выплачивать мэру муниципального образования «Заларинский район» один раз в год материальную помощь в размере двух месячных денежных вознаграждений».
Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1.  Выплачивать мэру муниципального образования «Заларинский район» единовременную выплату к очередному оплачиваемому отпуску  в размере месячного денежного вознаграждения».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листе «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Настоящее   решение   вступает  в  силу  со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования
 «Заларинский район» А.Н.Кобешев
Мэр муниципального образования
«Заларинский район»   Самойлович
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
  муниципального образования
 «Заларинский район»

РАЙОННАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

 от 24 апреля 2017г.                    р.п. Залари                                № 16/104

О расходовании денежных средств в 2017 году субсидий из областного и местного бюджетов на реализацию перечня мероприятий  проектов народных инициатив муниципальным образованием «Заларинский район»

          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положения «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год» утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп  районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Направить средства в целях эффективной реализации в 2017 году перечня мероприятий  проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Заларинский район», на общую сумму 7 771 368 руб. (семь миллионов семьсот девятнадцать тысяч триста шестьдесят восемь рублей)  согласно (приложение №1).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы                                             Мэр
муниципального образования                            муниципального образования
«Заларинский район»                                          «Заларинский район»
____________ А.Н.Кобешев                               ____________В.В.Самойлович

	Ответственный за выпуск
и компьютерную верстку
Соколова М.Г.
Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой информации»
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»
666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62
[bookmark: _GoBack]